

PROTOKÓŁ

z obrad III sesji zwyczajnej Rady Gminy Komańcza VI kadencji, odbytej w dniu 29 grudnia 2010 r.

Obrady III sesji zwyczajnej Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych Gości, Pana Wójta, Z-ce Wójta oraz Panie i Panów Radnych. W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 15 radnych**) stwierdził, że podejmowane uchwały i wypracowane wnioski będą w pełni prawomocne.

Ad.2

Kolejny punkt porządku obrad, to *przyjęcie protokołu z poprzednich sesji.*

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonych protokołów z I sesji Rady Gminy Komańcza i przyjęli jego treść w wyniku głosowania **14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się”** oraz II sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Komańcza i przyjęli jego treść w wyniku głosowania **14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się”**.

Ad.3

Kolejny punkt porządku obrad to *przyjęcie porządku obrad* – który stanowi załącznik **nr 2**.

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zgłoszenie uwag do proponowanego porządku obrad sesji.

Z braku uwag, radni w wyniku głosowania przyjęli proponowany porządek obrad sesji **15 głosami „za”**.

Ad.4

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, tj. *informacja o działalności Wójta między sesjami Rady Gminy oraz podsumowanie działań Gminy Komańcza w 2010 roku..*

Pan Wójt Stanisław Bielawka przedstawił zebrany sprawozdanie ze swojej działalności od **30 listopada 2010 r. do 29 grudnia 2010 r.** informując ich o:

- 02.12.2010 r.** - odbyciu się sesji nadzwyczajnej.
- 09.12.2010 r.** - odbyciu się rozmowy z byłym kierownikiem SP ZOZ Panem Robertem Stępieniem w sprawie rozwiązania umowy o pracę.
- 12.12.2010 r.** - uczestnictwie w poświęceniu kościółka drewnianego w Woli Mchowej.
- 14.12.2010 r.** - udziale w spotkaniu podsumowującym Program Integracji Społecznej zorganizowany w ROK-u w Rzepedzi.
- 16.12.2010 r.** - uczestnictwie w „Wieczorze Wigilijnym „ zorganizowanym przez Koło Gospodyń w Szczawnem.
- 22.12.2010 r.** - rozmowa z Panem Wojciechem Stelmachem Dyr. Poczty w Krośnie

- 23.12.2010 r. - odbiór nowo zakupionej karetki na potrzeby ośrodka zdrowia w Komańczy i Rzepedzi.
- 28.12.2010 r. - uczestnictwo w posiedzeniu połączonych komisji oraz udział w Posiedzeniu Rady Zatrudnienia w Sanoku w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Następnie Pan Wójt przeczytał pismo z dnia 26.10. 2010 r. od Pana Prezesa Wiesława Rybaczewskiego w sprawie uruchomienia biogazowni rolniczej na terenie Gminy Komańcza w obrębie Smolnika przy oczyszczalni ścieków w Łupkowie.

Pan Wójt podsumował działania Gminy Komańcza za 2010 r. zał. nr 3

Z braku pytań Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie powyższych informacji.

Ad.5a

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, tj.: podjęcie uchwały w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2010 rok.*
Załącznik nr 4

Pan Przewodniczący Witold Jawor poprosił Panią Skarbnik Ewę Stanikowską o omówienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik Ewa Stanikowska pokrótce omówiła projekt uchwały i wprowadzone zmiany.

Z braku pytań Pan Przewodniczący odczytał w/w projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2010 rok. została podjęta **15 głosami „za”**. **Uchwała Nr III/7/10**

Ad. 5b

Podjęcie uchwały w *sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Komańcza.*
Załącznik nr 5

Pan Przewodniczący pokrótce omówił projekt uchwały oraz wspomniał o propozycji, którą złożył radny Pan Harowicz a mianowicie , aby podnieść dodatek specjalny z 25% na 30% .

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie *ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Komańcza została* podjęta **10 głosami „za”** przy **5 głosach „wstrzymujących się”**.
Uchwała Nr III/8/10

Ad.5c

Podjęcie uchwały w sprawie *określenia dochodów gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach.* **Załącznik nr 6**

Pan Władysław Stelmach Dyr. ZEAS pokrótce omówił powyższy projekt uchwały, powiedział, że ustawą o Finansach Publicznych art. 223, zobowiązuje organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do określenia rodzaju jednostek budżetowych, które gromadzą dochody własne, źródła tych dochodów oraz przeznaczenie. Pan Dyr. dodał, że dochody te muszą być gromadzone na wydzielonych rachunkach bankowych, którymi będą zarządzać Dyr. szkół.

Z braku uwag Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w **określenia dochodów gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach** została podjęta **15 głosami „za”**. Uchwała Nr III/9/10

Ad.5d

Podjęcie uchwały w sprawie **trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych na terenie Gminy Komańcza przez inne niż Gmina Komańcza osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania**. Załącznik nr 7

Pan Władysław Stelmach Dyr. ZEAS pokrótce omówił powyższy projekt uchwały. Powiedział, że uchwała umożliwi organowi dotującemu kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji poprzez prawo wstępu do szkół i placówek oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej i finansowej.

Z braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie **trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych na terenie Gminy Komańcza przez inne niż Gmina Komańcza osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania** została podjęta **15 głosami „za”**. Uchwała Nr III/10/10

Ad.5e

Podjęcie uchwały w sprawie **„Programu współpracy Gminy Komańcza z organizacjami pozarządowymi na rok 2011”**. Załącznik nr 8

Pani Danuta Nagórzańska - Gał Dyr. GOK pokrótce omówiła projekt uchwały.

Z braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie **Programu współpracy Gminy Komańcza z organizacjami pozarządowymi na rok 2011”** została podjęta **13 głosami „za”** przy **1 głosie „wstrzymującym się i 1 głosie „przeciw”** . Uchwała Nr III/11/10

Ad.5f

Podjęcie uchwały w sprawie **dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych** . Załącznik nr 9

Pan Przewodniczący pokrótce omówił projekt uchwały.

Z braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w **dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych** została podjęta **14 głosami „za”** przy **1 głosie „przeciw”**. Uchwała Nr III/12/10

Pan Przewodniczący zarządził 10 min. przerwy.

Ad.7

Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady sesji przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji tj. **Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Pan Harowicz w związku z zaistniałą koniecznością wcześniejszego opuszczenia obrad sesji złożył życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2011.

Radny Pan Orłowski zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, czy zgłosił ktoś chęć dzierżawy wyciągu narciarskiego w Komańczy?

Pan Wójt odpowiedział, że nie było takiego zainteresowania.

Radna Pani Bełżecka poinformowała obecnych o tym, że pracownicy Poczty w Komańczy i Rzepedzi zgłosili się z prośbą do radnych i Pana Wójta aby była monitorowana sprawa związana z pocztą, gdyż grozi jej zamknięcie.

Pan Wójt odpowiedział, że dnia 22.12.2010 r. odbył rozmowę z Dyr. Poczty Panem Wojciechem Stelmachem w powyższej sprawie, który odpowiedział, że wszystkie działania zostały wstrzymane i do jesieni nie będzie żadnych zmian.

Radny Pan Gregorski zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta w jakim miejscu będzie biogazownia ?

Pan Wójt odpowiedział, że biogazownia jest planowana w pobliżu oczyszczalni ścieków w Łupkowie .

Kolejne pytanie, z którym zwrócił się Radny Pan Gregorski to czy w budżecie gminy są przewidziane pieniądze na wykupienie od mieszkańca Łupkowa działki ok. 7 ar. przyległej do boiska?

Pan Wójt odpowiedział, że już były prowadzone rozmowy w/w sprawie i działka będzie zakupiona.

Radny Pan Michalik przypomniał sprawę boiska w Czystogarbie i zwrócił się z pytaniem czy będzie dokończony??

Pan Wójt odpowiedział, że boisko będzie zrobione i na pewno będzie zakończone.

Radny Pan Dymacz zwrócił się z prośbą do Pana Wójta , aby w okresie letnim były organizowane turnieje gry w piłkę nożną.

Pan Wójt odpowiedział, że turnieje będą organizowane, ponieważ zauważył że młodzież bardzo chętnie gra w piłkę .

Radny Pan Perun zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta, kto przejął obowiązki po Pani M. Sabat i Panu I. Lorenc?

Pan Wójt odpowiedział , że po Pani M. Sabat obowiązki przejął Pan T. Baj natomiast po Panu I. Lorenc obowiązki przejęli Pani a. Wiszniewski, Pan B. Dołżycki i Pan R. Być.

Następnie Radna Pani Jolanta Dał zwróciła się z pytaniem do Pana Wójta, czy będzie odbudowany klub w Dołżycy?

Pan Wójt odpowiedział, że plac po rozburzonym klubie został zabezpieczony, jednak nie ma jeszcze gotowego projektu na budowę klubu.

Radny Pan Sałaciak zwrócił się do Pana Wójta ze sprawą związaną z podwyżką dodatku specjalnego z 25% na 30%. , czy Pan Wójt mógłby zrezygnować z w/w podwyżki skoro pracownicy od dwóch lat jej nie otrzymali, czy przyjęcie podwyżki było by w porządku do pracowników?

Pan Wójt odpowiedział, że nie myślał o podwyżce, lecz została ona zaproponowana właśnie przez Radych i uchwała również została przyjęta. Rezygnacja była by wbrew prawu, Pan Wójt dodał, że będzie musiał się zastanowić czy rzeczywiście przyjąć.

Radny Pan Słowik wspomniał również o pracownikach GPGK, że również wypadało by docenić pracę pracowników GPGK, gdyż ich praca jest ciężka, trudna i wymaga gotowości w święta, w nocy.

Pan Wójt odpowiedział, że tak jest to ciężka, trudna i brudna praca i trzeba docenić pracowników, jednak muszą znaleźć się pieniądze.

Ad.8

Wolne wnioski

Radny Pan Kopylec zwrócił się z wnioskiem, aby zaprosić na spotkanie z mieszkańcami gminy i radnymi Pana Bryndzę Naczelnika PKP z Zagórza w celu wyjaśnienia sprawy związanej z zamknięciem linii kolejowej Zagórz – Łupków.

Pan Wójt odpowiedział, że problem PKP trwa już wiele lat jedna linię na odcinku Zagórz – Łupków trzeba by było utrzymać ponieważ jest to linia łącząca ze Słowacją.

Kolejnym wnioskiem, z którym zwrócił się Radny Pan Kopylec to sprawa zaproszenia Pana Edwina Bugę z Nadzoru Wodnego w Lesku w celu rozmowy w sprawie regulacji koryta rzecznej w Komańczy.

Pan Wójt odpowiedział, że sprawa będzie załatwiona i Pan E. Buga zostanie zaproszony .

Radna Pani Bełżecka zwróciła się z wnioskiem do Pana Wójta, żeby na spotkanie z Panem Bryndzą Naczelnika PKP z Zagórza zaprosić Stowarzyszenie Wilk.

Radny Pan Orłowski zwrócił się z prośbą, aby sprawdzić przekąźnik telewizyjny w Komańczy, gdyż od dłuższego czasu są problemy z odbiorem programu 1TV i 2 TV.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Pan Przewodniczący złożył życzenia Noworoczne oraz podziękował Radnym za merytoryczną dyskusję nad podjętymi uchwałami. Zaproszonym gościom za udział w sesji, a Panu Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy za opracowanie materiałów na sesję.

Pan Przewodniczący zamknął obrady III sesji Rady gminy Komańcza VI Kadencji.

Czas trwania:
10⁰⁰ - 14⁰⁰

Protokołowała:
Podinsp. Witek Paulina

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Komańcza
Witek Paulina